2025 年 6 月 6 日

各 位

株式会社やまぎんカード

当社から送信する SMS（ショートメッセージサービス）の電話番号変更について

当社では SMS を使用してお客さまへのクレジットカードに関するご案内を行っております.
この度、下記のとおり当社からの SMS にかかる送信元電話番号が変更となりますので、お知ら

せいたします。

記
１．SMS 送信元の電話番号の変更

2025 年 6 月 11 日（水）から、お客さまが当社からの SMS を受信された場合に携帯電話に表
示される送信元電話番号が、次のとおり変更となります。

お客さまが契約されている携帯電話会社 SMS 受信時に表示される送信元電話番号
ドコモ・au 083-235-5811

ソフトバンク 0032069000
（注 1）SMS の受信料は無料です。
（注 2）受信した SMS に直接返信することはできません。

２．変更となる理由

当社のシステム変更によるものです。

３．その他
（１）本件 SMS の送信内容

・当社が送信する SMS の送信内容は、クレジットカードご利用代金の未入金に対するご案内
等です。

（２）当社が送信する SMS のルール
・お客さまにクレジットカード番号・カード有効期限・セキュリティコード・暗証番号を入

力いただくことはありません。
以 上

【本件に関するお問合せ先】
やまぎんカード 業務管理部

083-235-5811